
  
 

 
 

Calle Blanco 951, 2° Piso, Valparaíso  Fono: +56 (32) 2603181  E-mail: dirección. postgrado@uv.cl 

                                                                                                                                                                                                                   

www.uv.cl 

 

   Dirección General de 

Postgrado y Postítulo 

 

DECRETO EXENTO Nº 662 
  
VALPARAÍSO, 30 de mayo de 2023.  

 
 
 

 VISTOS: 
 

 
a) La resolución exenta N° 81.034 de fecha 23 de abril de 2021, 

que crea el Programa de Diploma de Postítulo “Pedagogía en y para la Diversidad en Educación Parvularia 

y Primer Ciclo de Educación Básica” y su plan de estudios aprobado mediante resolución exenta  N° 81.036 
de fecha 23 de abril de 2021, adscrito a la Escuela de Educación Parvularia de la Facultad de Medicina.  

 

b) Lo dispuesto en el Decreto Exento N° 04729, de fecha 8 de 

julio de 2010, que aprueba el Reglamento de Diplomados de la Universidad de Valparaíso 
 

c) El Oficio Ord. Nº 380, de fecha 25 de mayo de 2023 del 
Decano de la Facultad de Medicina, según el Oficio N° 19 de fecha 24 de mayo del 2023 de la Directora de 

la Escuela de Educación Parvularia, solicitando suspender indefinidamente el Programa de Diploma de 

Postítulo “Pedagogía en y para la Diversidad en Educación Parvularia y Primer Ciclo de Educación Básica”, 
por motivo de discontinuidad académica del programa.  

 
   Y vistos, además, lo dispuesto en los D. F. L. Nos. 1 y 6, 

ambos de 1981; en el D. F. L. Nº 147, de 1982; en el D. U. Nº 1253, de 2017 y en el D.S. Nº 5 de 14 de 

enero de 2021, del Ministerio de Educación. 

   
DECRETO: 
 
 

1)     - SUSPÉNDASE INDEFINIDAMENTE el Programa de 

Diploma de Postítulo “Pedagogía en y para la Diversidad en Educación Parvularia y Primer Ciclo de 

Educación Básica” de la Escuela de Educación Parvularia de la Facultad de Medicina a partir del período 
académico año 2023.  

 

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OSVALDO CORRALES JORQUERA  

RECTOR 

UNIVERSIDAD DE VALPARAISO 

 

OCJ/DME/DCC/AMD/fhu 
 
 
DISTRIBUCIÓN: RECTOR – PRORRECTOR - SECRETARÍA GENERAL - FISCALÍA GENERAL - VICERRECTORÍA 
ACADÉMICA – DIRECCIÓN GENERAL DE POSGRADO Y POSTÍTULO – DECANO FACULTAD DE MEDICINA– DIRECTORA 
ESCUELA EDUACION PARVULARIA - SECRETARIO DE FACULTAD – DIRECTORA DEL PROGRAMA- SECRETARIA DE 
ESTUDIOS – OFICINA DE PARTES.  
 


		2023-06-14T10:10:13-0400
	Daniela Cuadro C.


		2023-06-15T10:19:25-0400
	Daniela Alejandra Montecinos Espinoza


		2023-06-16T15:05:56-0400
	Angelica Maritza Mosqueda Diaz


		2023-06-19T09:31:03-0400
	Carlos Reinaldo Becerra Castro


		2023-06-22T18:03:54-0400
	Osvaldo Enrique Corrales Jorquera




